



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

---

Rzeszów, dnia 26 stycznia 2024 r.

Poz. 661

### SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU ROPCZYCKO – SĘDZISZOWSKIEGO za 2023r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526 z późn. zm.). Komisja posiada specjalny charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym w skład której zgodnie z Zarządzeniem Nr 52/2023 Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 22 czerwca 2023r. wchodzi :

1. **Witold Darlak**- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego,
2. **Marta Cesarz**- Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych,
3. **Monika Kwietniewska** – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach.
4. **Łukasz Szopa** – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach.
5. **Andrzej Bączkowski** – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego,
6. **Wiesław Wojdon** – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego,
7. **Dariusz Kwaśniak** – Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp.,
8. **Arkadiusz Mazurkiewicz** – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ropczycach,
9. **Bernadetta Szpyrka-Kwartnik** – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Ropczycach .

#### Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów, w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,

- 7) opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja w roku sprawozdawczym realizowała zadania zgodnie z przepisami prawa oraz przyjętym planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023r.

Na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2023r. udział wzięło 6 członków komisji.

Tematem prac komisji było :

#### **Informacja dotycząca bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.**

Pani Barbara Kaznecka przedstawiciel PCPR w Ropczycach przekazała informację, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach w terminie wakacyjnym od 3 lipca do 14 lipca 2023r. kontynuuje zajęcia opiekuńcze dla dzieci w placówce wsparcia dziennego „Nasza Baza” w Ropczycach. W okresie wakacyjnym dzieci biorące udział w Projekcie Wsparcie Działalności Placówki Wsparcia Dziennego „Nasza Baza” uczestniczą w zajęciach codziennie w godzinach 9.00-14.00. Uczestnikami Projektu jest 35 dzieci w wieku 8 – 14 lat mieszkających na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. Zaplanowane zajęcia obejmują: pracę z instruktorami, zajęcia muzyczno - taneczne i nauka języka angielskiego, warsztaty psychologiczne, zajęcia kreatywne, gry stolikowe, zabawy grupowe, animacyjne z chustą klanza, wyjście na kręgle i basen, projekcja filmów i bajek w budynku PCPR. Placówka Wsparcia Dziennego zapewnia tym dzieciom transport w obie strony, napoje i suchy prowiant. Mieszkańcy Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego znajdujący się w sytuacji kryzysowej, którzy nie mogą przebywać w miejscu stałego zamieszkania z powodu nagłego zdarzenia, mogą uzyskać tymczasowe całonocne schronienie w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach. Ośrodek dysponuje 4 miejscami noclegowymi (pokój z aneksem kuchennym, łazienka, wspólna pralnia). Zasady pobytu w hostelu POIK określa regulamin. Ponadto, w zależności od potrzeb, osoby poszkodowane mogą bezpłatnie korzystać ze specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, prawnego, socjalnego i rodzinnego. Duży nacisk na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży kładzie też Policja, jak powiedział Pan Dariusz Kwaśniak Naczelnik Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim, są to kontrole autokarów jadących z młodzieżą na wakacje czy wycieczki, jak również kontrole terenów rekreacyjnych i kąpielisk. W okresie wakacyjnym na teren Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego kierowane są dodatkowe siły Policji z Rzeszowa, które pomagają KPP w Ropczycach w pilnowaniu porządku naszego Powiatu. Policja prowadzi również ciągłe kontrole drogowe, eliminuje nietrzeźwych kierowców, prowadzi ciągłe działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą jak również bezpiecznego poruszania się po drodze.

#### **Informacja dotycząca zagrożeń naturalnych (powódzie, burze trąby powietrzne, susza).**

Pan Łukasz Szopa Komendant Powiatowej PSP w Ropczycach poinformował, że na bieżąco przeprowadzane są kontrole miejsc przeznaczonych do wypoczynku i kąpeli, jak również na bieżąco przeprowadzane są w szkołach i przedszkolach profilaktyczne szkolenia dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego wypoczynku. Pani Marta Cesarz przedstawiła sytuację na drogach powiatowych, stan dróg jest na bieżąco monitorowany i na bieżąco reagujemy na zgłoszenia, jak również współpracujemy z policją oraz strażą dla bezpieczeństwa wszystkich użytkowników na drodze.

#### **Informacja dotycząca bieżącej działalności Powiatowej Stacji Sanitarnej Epidemiologicznej w Ropczycach oraz podejmowanych działaniach związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży.**

Pan Waław Tobiasz poinformował że w ramach Higieny Dzieci i Młodzieży sprawowany jest nadzór sanitarny nad placówkami wypoczynku dzieci i młodzieży. W związku z tym wykonano 2 kontrole przed sezonem wakacyjnym w szkołach, gdzie organizowane są wypoczynki dla dzieci i młodzieży. Kontrole dokonywane są również w placówkach, w których organizowane są zajęcia dla dzieci w ramach „otwartych drzwi”(np. Domy Kultury, biblioteki, itp.). Na dzień dzisiejszy na naszym terenie zgłoszono 3 wypoczynki, w tym 1 półkolonia i 2 oazy rekolekcyjne w szkołach w Brzezinach - Berdechów i w Czarnej Sędziszowskiej. W ramach Higieny Komunalnej sprawowany jest nadzór sanitarny nad obiektami użyteczności publicznej tj. dworce autobusowe, toalety publiczne, obiekty hotelarskie, baseny, kąpielisko, obiekty rekreacyjne, w tym plac zabaw (piaskownice). Przed otwarciem nowego kąpieliska w Czarnej Sędziszowskiej została pobrana próbka wody do badania (wynik prawidłowy) oraz dokonano kontroli całego obiektu (nie stwierdzono uchybień). Również jakość wody na pływalni krytej w Ropczycach odpowiada normie. W ramach Higiena żywności i żywienia podczas

letniego wypoczynku dokonywane są kontrole obiektów żywnościowych, gastronomicznych, barów, restauracji, lodziarni oraz kontrole okazjonalnych obiektów gastronomicznych podczas różnego rodzaju imprez plenerowych czy festynów organizowanych w naszym powiecie w okresie letnim.

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce 11 grudnia 2023 roku. Wówczas uczestniczyło w nim 8 członków.

W pierwszym punkcie Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2024 r. w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”.

Dział 754 dotyczy finansowania bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, gdzie na wydatki bieżące w roku 2024 zostało przeznaczone 6.386.806,00,- w tym:

1. wydatki jednostek budżetowych - 6.136.806,00,-
  - wynagrodzenia i składki naliczane od nich - 5.598.128,00,-
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 538.678,00,-
2. świadczenia na rzecz osób fizycznych- 250.000,00,-

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wyraziła pozytywną opinię w zakresie projektu budżetu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w 2024 roku.

**W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała oceny przygotowań do „Akcji Zima 2023/2024” służb powiatowych.**

Pani Marta Cesarz Dyrektor wydziału dróg powiatowych poinformowała, że w „Akcji Zima 2023/2024” powiat będzie obsługiwał 245,865 km dróg o nawierzchni twardej, w tym dróg powiatowych zamiejskich 197,786 km, dróg powiatowych miejskich 48,079 km, w tym miasto Ropczyce 20,594 km wraz z chodnikami, miasto Sędziszów Młp. 27,485 km wraz z chodnikami. Utrzymanie chodników i ulic zostało zlecone w ramach zamówienia publicznego w trybie podstawowym na terenie Ropczyc, Sędziszowa Młp., oraz dróg Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. Zwalczanie śliskości zimowej będzie prowadzone przy użyciu mieszanki piaskowo - solnej w miejscach najbardziej niebezpiecznych, decydujących o możliwości ruchu, takich jak: wzniesienia o znacznym pochyleniu, łuki poziome oraz dodatkowo skrzyżowania z drogami powiatowymi i gminnymi o nawierzchniach bitumicznych oraz liniami kolejowymi, dojazdami do mostów, a także przystankami komunikacji autobusowej. Do zimowego utrzymania ulic i dróg pozamiejskich na sezon zimowy 2023/2024 przewidziano 9 pługopiaskarek z pługami jednostronnymi, 1 ładowarkę, 1 ciągnik z pługiem dwustronnym i pługiem wirnikowym. Cała koordynacja sprzętu należy do zadań pracowników Wydziału Dróg Powiatowych. Na ulicach i chodnikach powiatowych zwalczanie śliskości zimowej będzie prowadzone przy użyciu mieszanki piaskowo – solnej na całej długości ulic i chodników. W celu ochrony przed nawiewem śniegu na drogi powiatowe z terenów do nich przyległych zostały ustawione siatki przeciwnieźne o łącznej długości ok. 2000 mb. W okresie wystąpienia zjawisk zimowych pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych będą prowadzić dyżury stacjonarne w budynku Starostwa Powiatowego w godzinach pracy, natomiast po godzinach pracy na bazie przy ulicy Robotniczej 38 w Ropczycach. Dyżur ma na celu bieżące monitorowanie warunków pogodowych, bieżące zapoznawanie się z programami pogody (radio, telewizja, internet), nadzorowanie i koordynowanie prac zimowego utrzymania dróg, przyjmowanie zgłoszeń o sytuacji występującej na drogach powiatowych oraz prowadzenie obsługi informacyjnej o stanie przejezdności dróg.

*(Informacja Dyrektora Dróg Powiatowych stanowi załącznik do protokołu)*

**Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,  
(R. Klusowski)**

Na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, mamy obecnie 44 obiekty o pow. zabudowy powyżej 2000 m<sup>2</sup>. W momencie wystąpienia znacznych opadów śniegu, Inspektorat przeprowadza wzmożoną kontrolę odśnieżania obiektów wielkopowierzchniowych oraz obiektów, których właściciele lub zarządcy lekceważą obowiązek odśnieżania dachów - główne zagrożenie to przede wszystkim przeciążenie nadmierne konstrukcji obiektu budowlanego. Obowiązek ten obejmuje także usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych mogących zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdniach przebiegających bezpośrednio przy budynku. Poinformowano właścicieli zarządców budynków

o konieczności przeszkolenia pracowników odpowiedzialnych oraz wykonujących roboty związane z usuwaniem śniegu z zachowania zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP. Ponadto w trakcie kontroli przez PINB sprawdzana jest również systematyczność przeprowadzania kontroli technicznej obiektów tj. przewodów kominowych, przewodów wentylacyjnych, instalacji elektrycznych i piorunochronnych oraz instalacji gazowych. Kontrole okresowe powinny wykonywać – na zlecenie właściciela lub zarządcy - osoby posiadające właściwe kwalifikacje, czyli legitymujące się uprawnieniami budowlanymi w odpowiedniej specjalności. Kontrolę przewodów kominowych: dymnych, spalinowych i wentylacyjnych mogą wykonywać również osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim. Kontrolę przewodów kominowych należy sporządzić w formie dokumentu elektronicznego, z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego obsługującego centralną ewidencję emisyjności budynków.

### **Informacja Dyrektor PCPR w Ropczycach,**

Pani Monika Kwietniewska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach przedstawiła informacje dotyczące pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji wymagającej schronienia i pomocy z powodu bezdomności. Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy w schroniskach działających na terenie województwa podkarpackiego:

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie .
- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta Koło w Dębicy
- Schronisko dla bezdomnych kobiet im. św. Brata Alberta Koło w Dębicy.
- Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie.
- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn z usługami opiekuńczymi im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie.

Pani Dyrektor poinformowała również o możliwości zapewnienia schronienia oraz wsparcia psychologicznego w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej. Hostel dysponuje miejscami noclegowymi dla 4 osób. Dzienny Dom Pobytu Emerytów, Rencistów, Inwalidów i Osób Samotnych w Ropczycach przy ul. Mickiewicza 11 przygotowany jest do wydawania gorącego posiłku w godz. 12.30-14.00 dla bezdomnych z terenu Miasta i Gminy Ropczyce. Ponadto wszelkie informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia osób bezdomnych w sezonie zimowym można uzyskać w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego pod całodobowym, bezpłatnym numerem 987.

Stacje opieki Caritas, placówki udzielające pomocy rzeczowej i finansowej na terenie naszego powiatu są to: Stacja Opieki Caritas w Ropczycach, ulica Mickiewicza 59, Polski Czerwony Krzyż w Ropczycach ulica Krótka 1, Parafialny Zespół Caritas Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Sędziszowie Małopolskim, Parafialny Zespół Caritas Parafii pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim. Informacje na temat pomocy wraz z numerami telefonów są umieszczone również na stronie internetowej PCPR, Starostwa Powiatowego i na tablicach informacyjnych .

*(Informacja Dyrektor PCPR stanowi załącznik do protokołu)*

### **Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach w 2023 r.**

Pan Arkadiusz Mazurkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji w Ropczycach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie od stycznia do 30 listopada 2023r. Kolizji było 424, wypadków 23 w tym 4 ofiary śmiertelne, praw jazdy zatrzymano 102 osobom. W okresie jesienno- zimowym prowadzone są przez Komendę Powiatową Policji w Ropczycach i Komisariat Policji w Sędziszowie Małopolskim działania profilaktyczne na terenie szkół podstawowych w zakresie bezpiecznego poruszania się dzieci w drodze do szkoły i powrotnej (bezpieczne zachowania w obrębie przejść dla pieszych). Służby patrolowo-interwencyjne oraz dzielnicowi na bieżąco kontroluje miejsca gdzie ewentualnie mogą przebywać osoby narażone na wychłodzenie lub bezdomne. Prowadzona jest na bieżąco profilaktyka w zakresie prowadzenia bezpiecznych transakcji przy zakupach za pośrednictwem sieci Internet. Pan Dariusz Kwaśniak Naczelnik Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim poinformował, że Policja podejmuje ciągle starania w zakresie wsparcia finansowego Izby Wyrzeźwien w Rzeszowie przez lokalne samorządy oraz promuje Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa w zakresie informowania o przypadkach osób bezdomnych na terenie Powiatu. Policja w porozumieniu z ośrodkami

pomocy społecznej prowadzi rozpoznanie osób w podeszłym wieku celem monitorowania w przypadku potrzeb życiowych.

*(Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Ropczycach stanowi załącznik do protokołu).*

**Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w 2023r. Komendant PSP w Ropczycach.**

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach Łukasz Szopa przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie 01.01.2023r. do 30.11.2023 r. Powiatowa Straż pożarna odnotowała 921 zdarzeń, z czego najwięcej stanowiły miejscowe zagrożenia, gdzie ich liczba wynosiła 786. We wszystkich MZ rannych zostało 77 osób, w tym 12 dzieci. W odnotowanych zdarzeniach 13 osób poniosło śmierć. Pożarów było 105 w tym 4 pożary średnie, pozostałe 101 zostały zakwalifikowane jako pożary małe. Z kolei fałszywych alarmów odnotowano 30. Zarówno w przypadku pożarów jak i miejscowych zagrożeń działania prowadzone były siłami i środkami Państwowej Straży Pożarnej przy wsparciu jednostek OSP, którą to współpracę Pan Komendant bardzo sobie ceni. W celu lepszego przygotowania do działań ratowniczo-gaśniczych nieustannie prowadzony jest proces szkoleniowy min. poprzez ćwiczenia na obiektach, ćwiczenia ze sprzętem, ćwiczenia zasad i procedur ratowniczych, udział w szkoleniach organizowanych przez KW PSP w Rzeszowie itp. Strażacy posiadają również przeszkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz inne szkolenia niezbędne do prawidłowego pełnienia służby. Sporządzane na bieżąco analizy prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych pozwalają modyfikować plany doszkalania zawodowego oraz wnioskować o doposażenie w sprzęt dla poprawy skuteczności działań. W dniu 22.06.2023r. strażacy uczestniczyli w wojewódzkich ćwiczeniach ratowniczo – gaśniczych pod kryptonimem „JASŁO 2023”, organizowanych przez KP PSP w Jaśle. Kolejne ćwiczenia z serii między powiatowych pod kryptonimem „Rzeszów 2023” miały miejsce 15 września br. na terenie powiatu rzeszowskiego. 27 października przeprowadzono powiatowe ćwiczenia praktyczne dla jednostek KSRG z terenu powiatu pod kryptonimem „Ropczyce 2023”. W ćwiczeniach tych uczestniczyło 14 zastępów straży pożarnej. Równoległe z procesem szkoleniowym funkcjonariuszy PSP prowadzono szkolenia strażaków ochotników. Komenda Powiatowa PSP w Ropczycach przeprowadziła dwa szkolenia podstawowe, które ukończyło 77 druhów, a kolejne szkolenie podstawowe jest w trakcie realizacji (40 słuchaczy). Na terenie działania tut. Komendy funkcjonuje 13 jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W powiecie, łącznie z jednostkami włączonymi do KSRG, działa 50 jednostek OSP.

*(Informacja Komendanta PSP w Ropczycach stanowi załącznik do protokołu)*

Starosta Powiatu Ropczycko-  
Sędziszowskiego

**Witold Darlak**